Laurentii in Lucina, Cynthii titilli San-

ctorum Ioannis et Pauli, Renedicti tituli

Sanctae Susannae, Rogerii (ituli Sanctae

Anastasiae, Petri tituli Sanctae Puden-

tianae presbyterorum cardinalium, et Io-

annis Sanctae Mariae in Cosmedin sanctae

Romanae Ecclesiae cancellarli, Ioannis

Sanctae Mariae in Via Lata, Pelagii

Sanctae Luciae in Septem Soliis diaco-

norum cardinalium , Rainaldi domini

Papae acolythi , et laicorum subscri-

ptorum. Pro Polo; et alia terra, quae

olim fuit Oddonis de Polo, quam ipse

tenet, eo salvo quod si aliqua persona

prò dieta terra praefato corniti movere

voluerit quaestionem, ipse comes tene-

atur ei in curia Ecclesiae Romanae iu-

stitiae plenitudinem exhibere; caeterum

de castro Vallis Montonis, de Sacco, de

Plumbinaria, iuravit facere guerram et

pacem contra omnes homines ad man-
daium eorum, et ad hoc haeredes et

successores suos in perpetuum obligavit.

De comitatu vero Sorano iuravit similiter

facere guerram et pacem ad mandatum
ipsorum. Salva fidelitate, et salvo man-
dato regis Siciliae. Et idem dominus
Papa investivit dictum comitem per

cupam argenteam deauratam, praesen-

libus et consentientibus et approban-

tibus omnibus praescriptis episcopi»
,

presbyteris, diaconibus cardinalibus, et

iniangentibus mihi scrinano, ut huius-

rentio sanctae Romanae Ecclesiae seri- i modi iuramentnm publicis litteris exa-
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rarem. Hi interfuerunt in palalio Feren-

tini corani domino Papa, episcopis, pres-

byteris, diaconibus: dominus Lotherius,

dominus Steplianus, Theobaldi, dominus

Romanus de Boroncho, nobiles cives

Romani; dominus Landò de Colle de

Medio, dominus Guido de Colle de Medio,

Benedictus de Aversa, et alii. Ei ego

Ioannes de Sancto Laurentio, S. R. E.

scriniarius, sicut vidi, audivi et inteifui,

scripsi, compievi et absolvi.

Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc paginam nostrae confirmationis,

conslitutionis, concessionis, et inhibi-

tionis infringere, vel ei ausu temerario

contraire. Si quis aulem eie.

Datum Laterani sexto kalendas martii,

pontificatus vero domini Innocenti! PP
terlii anno duodecimo.

Dal. die 24 februarii 1209, pontif. mino xn.

coaoesEiuDis.

LXVII.

Capitolo Strigoniemi confirmai donatio-

nem quamdam ei factum ab Andrea

rege Hungariae (1).

SUMMAR1UM

Concessionem d. confirmat. — Instrumentum
concessionis.

Innocentias episcopus servas servorum Dei, ar-

chiepiscopo et capitulo Strigoniensi.

In aulhentico scripto charissimi in

Christo libi nostri Andrea? illustris regis

Ungariae nobis ostenso perspeximus con-

tineri, quod ipse miserationum Domini

recordatus, quibus post tribnlationes

multas et malas recognoscebat se in pa-

^'cSriTr lrum suonim s0''° residere, in suae co-

ronationis memoriam, quam per manum
tuam, frater archiepiscope, de sursum

se recepisse fatetur, Ecclesiae vestrae

Beati Adalberti martyris religiosa devn-

tione concessil, utannuatim in festo ipsius

(1) Ex Baluz., loc. cit., Epist. 32,

BUfXAIMCM KOMANDM An. C. {209

marlyris canonicis servientibus in eadem

centuno argenti marcae, contradictione

sublata, de regali aerario persolvantur.

Nos igitur vestris precibus inclinati

,

concessionem ipsam, sicut pie ac pro-

vide faela est, et in praelibato autbentico

continetur, quod de verbo ad verbum

praesenti paginae duximus inserendum,

auctoritate apostolica confirmamus , et

praesenlis scripti patrocinio cornmuni-

mus; cuius tenor lalis est:

In nomine Sanctae Trinitatis et Indi- insirumenium

viduae Unitalis, Andreas Dei gratia Hun-
gariae, Dalmatiae, Choroaciae , Ramae,
Serviae, Galiciae, Lodomiriaeque rex,

in perpetuimi. Cum ex regiae dignitatis

officio quibuslibet Deo dicalis domibus

teneamur manum pietalis clementer por-

rigere, et earum militati modis omnibus
intendere, cnpientes tamen aliquid in

gazophylacium cum paupercula miltere,

Veteris instar Testamenti, quo mellis,

inter caetera, primitiae poni videbantur

in sacrifìcio, benigniores regiae sereni-

talis oculos illis accommodavimus quas a

primis credulitatis nostrae cunabulis, et

ampliori dignitate praeminere, et arden-

tiori orationum affectione prò salute no-
stra cognovimus assurgere. Sane mise-
rationum Domini, quibus post tribulatio-

nes multas et malas in solio patrum no-
strorum sedimus, recordantes, Ecclesiae

Beati Adalberii martyris, quam matrem
regni esse et metropolim, quamque pa-
tribus et praedecessoribus nostris cum
insignibus Fidei sacramenta regalibus ad-

ministrasse constai, in nostrae corona-
tionis memoriam, quam de sursum capiti

nostro per manum venerabilis patris Io-

annis archiepiscopi Strigoniensis Deus
mponere est dignatus, has donorum no-

strorum primitias, licet exiguum munus,
attribuimus, ut annuatim in supradicti

martyris Christi festivitale canonicis Deo
illic deservientibus cenlum marcae ar-

genti, contradictione confusa, de regali

ofFerantur aerario. Quod ut ratum et

slabile perseveret in posterum, praesen-
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lem paginam io argumentum nostri mu-
neris annotatam sigilli nostri roboravimns